

اخبار کوتاه

۴۶ فوتی کرونا در یک شبانه‌روز

بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۴۶ بیمار مبتلا به کووید۱۹ جان خود را از دست دادند. همچنین از ۱۶ استان هیچ فوتی کرونایی گزارش نشده است.به گزارش ایسنا، از روز ۲۵ آذر تا روز ۲۶ آذر ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۱۹۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۳۴۱ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۱۶۷ هزار و ۶۵۰ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۴۶ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۰ هزار و ۹۹۲ نفر رسید.در یک شبانه روز ۱۶ استان شامل سیستان و بلوچستان، کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر، ایلام، هرمزگان، یزد، مرکزی، قم، کردستان، گلستان، گیلان، کرمانشاه، لرستان، همدان، آذربایجان و خوزستان، هیچ موردی از فوت بیماران کووید۱۹ گزارش نشده است.همچنین در این بازه زمانی در استان‌های بوشهر، خوزستان، مرکزی و البرز فقط یک بیمار کووید۱۹ بستری شده است.خوشبختانه تا روز ۲۶ آذر، ۵ میلیون و ۹۹۵ هزار و ۷۳۴ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند.هزار و ۹۶۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۶ آذر، ۴۰ میلیون و ۵۶۹ هزار و ۷۸۴ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر هیچ کدام از شهرهای کشور در وضعیت قرمز نیست و ۸ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۱۹ شهر در وضعیت زرد و ۳۲۱ شهر در وضعیت آبی قرار دارد.

هشدار نارنجی هوشناسی در پی تشدید فعالیت سامانه بارشی در پایتخت

اداره کل هوشناسی استان تهران در پی تشدید فعالیت سامانه بارشی از امروز، هشدار د در سطح نارنجی صادر کرده‌به گزارش ایسنا،اداره کل هوشناسی استان تهران با صدور هشدار هوشناسی سطح نارنجی از تشدید فعالیت سامانه بارشی از بامداد امروز تا فردا (۲۸ آذرماه) خبر داد.مخاطراتی همچون بارش متوسط و گاهی شدید باران و برف، گاهی همراه با مه و در مناطق مرتفع تر با احتمال کولاک برف در بخش‌های شمالی استان تهران (بویره) ارتفاعات) قابل انتظار است.اثرات این مخاطره شامل لغزندگی معابر و جاده‌ها، افزایش خطر معابر، سبلاهی‌شدن مسیرها، بالا آمدن سطح آب رودخانه‌ها، مه و کولاک برف در ارتفاعات، محدودیت تردد در جاده‌ها و گردنه‌های کوهستانی و احتمال انسداد موقت بعضی راه‌ها می‌شود. توصیه اداره کل هوشناسی استان تهران احتیاط در تردد درون شهری و پرهیز از مسافرت بین شهری به ویژه در مسیرهای کوهستانی، همراه داشتن زنجیر چرخ و امکانات ایمنی در گذر از بخش‌های کوهستانی، عدم توقف و اتراق در حاشیه رودخانه‌ها و مسیرها، پرهیز از کوهنوردی و پرواز گلپایرد و هواپیماهای سبک و آمادگی دستگاه‌های اجرایی برای پیشگیری از خسارات احتمالی است.بنابراین گزارش، در هشدار نارنجی رنگ سازمان هوشناسی پیش‌بینی می‌شود که پدیده‌های جوی اثرات منفی به دنبال داشته باشد و خسارت‌های احتمالی را سبب شود. هشدار نارنجی برای آماده‌باش دستگاه‌های مسئول برای مقابله با یک پدیده خسارت‌زا صادر می‌شود.از سوی دیگر،رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با اشاره به بارش پراکنده در ۱۶ استان کشور، از ادامه شرایط اودگی هوای روزهای آینده در شهرهای صنعتی خبر داد.صادق ضیائیان در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به وزش باد شدید و بارش در برخی نقاط کشور خاطر نشان کرد: امروز در استان‌های واقع در شمال غرب، غرب، جنوب غرب، ارتفاعات دامنه‌های زاگرس مرکزی و شمالی بارش باران، وزش باد شدید موقت، گاهی بارعد و برق پی‌پی‌بینی می‌شود، همچنین در ارتفاعات البرز مرکزی نیز بارش پراکنده باران و در دامنه‌های آن بارش پراکنده باران پیش بینی شدوی افزود: بارعد و برق پی‌پی‌بینی می‌شود، همچنین در ارتفاعات البرز مرکزی نیز بارش امروز این شرایط در غرب، جنوب غرب، برخی نقاط مرکز، دامنه‌ها و ارتفاعات زاگرس و همچنین استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز شامل زنجان، قزوین، البرز و تهران ادامه دارد و برای گیلان، مازندران، گلستان، سمنان، خراسان‌شمالی، شمال خراسان رضوی، شمال بوشهر، شمال بوشهر و جنوب استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل نیز بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود.

عملیاتی شدن تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری برای همه پرستاران تا پایان سال

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، گفت: با برگزاری جلسه و جمع بندی نهایی در «کوتاه مدت» با هم‌راهی و همیاری مجلس شورای اسلامی، کمیسیون بهداشت و درمان، سازمان برنامه و بودجه و همچنین سازمان نظام پرستاری، تعرفه گذاری خدمات پرستاری را به صورت «موقت» تا پایان سال، اجرایی می‌کنیم.به گزارش ایسنا دکتر بهرام علی الهی در این باره گفت: در برنامه بلند مدت نیز برای سال آینده، پس از شناسایی و احصاء خدمات، لازم است که شورای عالی بیمه مصوبه را نهایی نموده تا از طریق آن بسته‌های خدمتی تعریف و پرداخت کارانه نظام پرستاری بر اساس تعرفه‌های گذاری، انجام شود. وی تاکید کرد: امیدوارم با توجه به تاکید معظم له، سازمان برنامه و بودجه و مجلس شورای اسلامی در بودجه ۱۴۰۱، تمهیدات لازم را در واکاوی و دقت نظر به نیازهای مالی وزارت بهداشت، در حمایت از پرستاران و کادر بهداشت و درمان را مورد توجه قرار داده تا مطالبات مدافعان سلامت، به خصوص جامعه پرستاری مورد توجه ویژه قرار گیرد.وزیر بهداشت یادآور شد: نکته مهم در تعرفه گذاری خدمات پرستاری، موضوع «ارزش گذاری به خدمات ارائه شده» از طریق جامعه شریف پرستاری و مشخص شدن میزان تلاش و زحمت‌های شبانه روزی آنها است و از منظر نظام بیمه ای نیز باید مورد توجه و مُدافه قرار گیرد.وی ادامه داد: موضوع اصلی دیگر در این قانون نیز، «شناخت بسته‌های‌های خدمتی»، «شناسایی وظایف و خدمات جامعه پرستاری» و «تعیین ارزش ریالی» آن برای پرداخت است که عملیاتی شدن آن از طریق نظام بیمه ای قابل اجرا خواهد بود.عین‌الهی تاکید کرد: به نظر می‌رسد مهم‌تر از موضوع «پرداخت‌های پرستاری»، «هویت بخشی» به خدماتی است که ضرورت مداخله پزشک در آن وجود ندارد و باید به استناد شواهد و مستندهای قانونی در شورای عالی بیمه، تصویب شود.

برقراری رویه عادلانه در پرداخت مطالبات در شهرداری منطقه یک

اتخاذ تدابیر در راستای عدالت محسوری و برقراری رویه عادلانه در پرداخت مطالبات پیمانکاران در شهرداری منطقه یک طرح ریزی و اجرا شد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک، جواد الفتی سرپرست معاونت مالی و اقتصاد شهری شهرداری این منطقه ضمن بیان خبر فوق، در برشمردن اهم موارد اقدامات صورت پذیرفته در راستای توسعه رویه عادلانه در پرداخت‌ها در منطقه یک اظهار داشت: پرداخت کلیه اسناد قابل پرداخت پیمانکاران معاونت‌های تخصصی و تدارکاتی مربوط به سال ۹۹، پرداخت درصد قابل توجهی از مطالبات سال ۱۴۰۰ پیمانکاران معاونت‌های تخصصی و پیمانکاران تدارکاتی، ایجاد رویه یکسان برای پرداخت مطالبات به پیمانکاران، پرداخت مابه تفاوت حقوق کارگران فضای سبز و رفت و روب از ابتدای سال تا کنون، پرداخت صورت وضعیت‌های پیمانکاران فضای سبز و رفت و روب سه ماهه اول سال ۱۴۰۰، پرداخت کلیه اسناد مربوط به کمک به مساجد منطقه، پرداخت مطالبات انتم جمعاعات و حق الزحمه ایستگاه‌های دسترسی از ابتدای سال تا کنون، پرداخت کلیه اسناد مربوط به حسن انجام کار پیمانکاران، پرداخت حق بیمه پیمانکاران از طریق اداره کل خزانه داری و ساماندهی حساب‌های پرداختی دیون سنسنوایی از اقدامات صورت گرفته در حوزه حسابداری در منطقه یک بوده است.وی در زمینه فعالیت‌های انجام شده در حوزه درآمدی در شهرداری منطقه یک گفت: برگزاری جلسات کمیته درآمدی که منجر به تصویب ۴۵ بند و افزایش درآمدی ۴ برابری نسبت به هفته ماقبل شده و فعال شدن واحد اجرا در اداره درآمد و صدور اعلام بدهی، اخطار و پیش آگهی که در مقایسه به ۸ ماه گذشته رشد قابل ملاحظه ای داشته است، معاون مالی شهردار منطقه یک بیان داشت: چلسای یک مدیران مالی نواحی و اداره حقوقی منطقه و طری آن پرورنده‌های چک‌های برگشتی مورد بررسی قرار گرفته است؛ همچنین با برگزاری جلسات متعدد، کلیه نواحی در زمینه توزیع اعلام بدهی، وصول فرم‌های نظارت و چک‌های برگشتی پای کار هستند.الفتی ابراز امیدواری کرد: با برنامه ریزی‌های انجام شده، هم‌راهی‌های معاونت شهرداری منطقه یک و جدیت شهرداران نواحی، دهگانه، در هفته‌های آتی، مبالغ واریزی به حساب‌های درآمدی منطقه یک افزایش یابد.

گروه اجتماعی- زاله شفیعی: بالاخره بعد از گذشت

نزدیک به یک سال از ارسال لایحه رتبه بندی معلمان به مجلس، چهارشنبه گذشته این لایحه در مجلس به تصویب رسید و بر اساس اعلام رییس کمیسیون آموزش مجلس این لایحه از ۳۱ شهریور ماه سال جاری برای معلمان اعمال خواهد شد. با این حال همچنان انتقاداتی نسبت به این موضوع وجود دارد. در واقع از آغاز ارسال این لایحه به بعضی از فعالان این صنف به آن انتقاد داشتند که بعضی از آنها همچنان پابرجاست . از جمله این موضوع که چرا یک معلم با سابقه نزدیک به سی سال تدریس و مدرک دکتری باید ۸۰ درصد یک فوق لیسانس تازه استخدام شده در دانشگاه حقوق بگیرد؟! با این حال باید بپذیریم که تصویب این لایحه، آن هم در حالی که اجزای ناقص آن و خارج کردن معلمان بازنشسته، داشت، یک قدم رو به جلو برای عدالت ورزی و تامین خواسته‌های بحق فرهنگیان است.

انتقادات اما فقط مختص معلمان نیست. از آنجایی که اعلام شد که «این لایحه شامل فرهنگیان بازنشسته نمی‌شود و به معلمانی که هم اکنون مشغول فعالیت در حوزه آموزش هستند، تعلق می‌گیرد» این موضوع هم در فضای مجازی مطرح شده که چرا بازنشستگان نباید شامل این «رتبه بندی» شوند؟ واقعیت این است که در این صورت فاصله زیادی میان حقوق معلمان بازنشسته و معلمان مشغول خواهد افتاد و این، دور از عدالت است . اگر این لایحه برای یکسان سازی حقوق معلمان با دیگر اقشار است و هدفش عدالت در پرداختی‌هاست باید گفت که اجزای ناقص آن و خارج کردن معلمان بازنشسته، نقض غرض است.

از سوی دیگر با مطرح شدن موضوع افزایش حقوق معلمان در جامعه، این انتظار برای دیگر اقشار جامعه هم شکل گرفته که باید فکری به حال حقوق آنها هم شود. هم اساس اعلام یکی از نمایندگان مجلس، در این قانون هیچ معلمی کمتر از ۸ میلیون تومان حقوق نخواهد گرفت و تا ۱۶ میلیون تومان افزایش حقوق خواهیم داشت. این در حالی است که حقوق اقشار مثل کارگران و پرستاران بسیار پایین‌تر از این مقدار است.

واکنش‌های زیر بخشی از نوشته‌های فعالان فضای مجازی در خصوص تصویب لایحه رتبه بندی معلمان در مجلس است:

«چرا باید حقوق معلمان ۱۵ میلیون تومان شود؟ کرونا ثابت کرد که ما به معلم هم نیاز نداریم. پس کارگر چه می‌شود که سه شیفت کار می‌کند؟»، «این بغض گلوی کارگران را چه کسی می‌خواهد جوگلوک باشد؟ معلم‌ها اعتراض می‌کنند و حقوقشان را می‌دهند ولی کارگران حق اعتراض ندارند. الان حداقل حقوق معلم دو برابر کارگر است.»، «لطفاً چیزی درباره معلمان عزیز ننویید. در این روزهای کرونایی ارزش و اهمیت کارشان برای همه روشن شد که چقدر کارشان باارزش است.»، «معلمان به ساعات کاری توجه کنید. شما از همه قشر کارگر کمتر کار می‌کنید. تقریباً سه ماه در سال و بقیه آن را وقت آزاد دارید. بسیاری از شما شغل دوم دارید یا آزاد ساعتی کار می‌کنید. در واقع خستگی کار برای دولت ندارد

واکنش‌ها به تصویب لایحه رتبه‌بندی معلمان در مجلس ادامه دارد

فکری به حال کارگران، پرستاران و بازنشسته‌ها هم بکنید



حزب مردم‌سالاری با صدور بیانیه‌ای خواستار شد

اجرای بدون کم و کاست لایحه ناقص رتبه‌بندی مصوب برای معلمان

در ارتباط با تجمعات صنفی صورت گرفته از سوی معلمان شافل و بازنشسته در بسیاری از مراکز استان‌ها و شهرها پیرامون لایحه رتبه‌بندی و اعمال ۸۰ درصدی حقوق اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها به حقوق معلمان و همسان‌سازی دائمی حقوق بازنشستگان با شاغلان و دیگر مطالبات معیشتی این قشر، بیانیه‌ای از سوی حزب مردم‌سالاری صادر شد.

به گزارش مردم‌سالاری آنلاین، متن کامل بیانیه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

با تاکید بر پاسداشت حقوق صنفی و معیشتی و شأن و منزلت رفیع فرهنگیان و ضرورت آزادی هرچه سریعتر تعدادی معدود از معلمان بازنادشت شده در تجمعات اخیر، حزب مردم‌سالاری اعلام می‌دارد؛

معلمان از ارکان اصلی و مهم تربیت و آموزش در جامعه شمار می‌آیند و هیچگاه نمی‌بایست حقوق و مزایای و منزلت آنها بازیچه دستان برخی افراد فاسد شناخت حداقلی از ماهیت و جایگاه واقعی این قشر نازدند قرار گیرد.

لایحه رتبه‌بندی با اما و اگرهای فراوان و تعلل‌های صورت گرفته از سوی مجلس و مسئولان امر و پس

از: ۳ ماه کش‌وقوس‌های فراوان میان کمیسیون آموزش

و تحقیقات مجلس و صحن علنی و وجود تناقض‌های

ولی حقوق سسر جایش پایه حقوق هم که بالا»، «کدام معلم بالای ۲۲ سال سابقه ۱۰ میلیون حقوق می‌گیرد؟ لفظاً بدون اطلاعات مطلب ننویسید. من ۲۹ سال سابقه تدریس در مقطع ابتدایی دارم و حقوقم به ۶ میلیون نمی‌رسد.»، «کاش مجلس و دولت فکری هم به حال ما مستمری‌بگیران تامین اجتماعی می‌کردند.»، «به نظر من باید حقوق کارگر افزایش پیدا کند نه اقشار دیگر جامعه.» «در این چند سال به جای اینکه حقوق کارمندان بهداشت

عضو کمیته علمی ستاد کشور مقابله با کرونا مطرح کرد

خطر «امیکرون» و پرهیز از دورهمی‌های یلدایی

واکسیناسیون در کشور، گمت: تقریباً بیش از ۷۰ درصد کل جمعیت کشور نوبت اول واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند و جمعیت بالای ۱۲ سال نیز این نسبت به بالای ۸۶ درصد می‌رسد. در عین حال کمی کمتر از ۶۰ درصد کل جمعیت کشور دو د واکسن را به صورت کامل دریافت کرده‌اند و کمی بیش از ۷۲ درصد افراد بالای ۱۲ سال، تقریباً دو دز را دریافت کرده‌اند.وی ادامه داد: اوج سرعت واکسیناسیون‌مان را در شهریور، مهر و نیمه آبان ۱۴۰۰ شاهد بودیم که روزانه بیش از یک میلیون د واکسن تزریق می‌شد. در حالیکه طی چند هفته اخیر مقداری سرعت واکسیناسیون کاهش یافته است؛ بطوری که به ۴۰۰ هزار دز در روز رسیدیم. مستمری‌بگیران تامین اجتماعی می‌کردند.»، «به نظر من باید حقوق کارگر افزایش پیدا کند نه اقشار دیگر جامعه.» «در این چند سال به جای اینکه حقوق کارمندان بهداشت

خانها و کارهای دیگر چطور انجام می‌شود؟».

برگزاری نمایشگاه توخالی، گام اول وزیر رفاه در مسیر توانبخشی

تولیدکنندگان تجهیزات توانبخشی از اعلام قیمت محصولات خودداری کردند

ارتقای خدمات‌دهی به مددجویان را ادعا کرده اما همین‌که از آغاز فعالیتش تاکنون صحتی از برنامه‌ریزی و ارائه خدمات جدید و بلندمدت به میان نیاورده یعنی در دوره ریاست وی نیز تغییرات قابل اعتنایی را نباید انتظار کشید که البته این رویکرد با تصاویر ویرال شده‌ی او از بر سر گذاشتن حکم ریاست بهزیستی پس از دریافت از دست وزیر، انطباق ندارد.بیه بر وی اینکه قادری نمی‌خواهد یا نمی‌تواند سطح خدمات بهزیستی را ارتقا دهد یا برنامه‌ای بدین منظور ندارد، یا اساساً تعریفی از مددجو و نیازهای وی و مشروح وظایف خلیطر خود در این حوزه دارد یا نه، یا اینکه از نیز مانند بسیاری از هم‌تایان خود شایستگی مددجویان سازمان را از خدمات حداقلی فرات نمی‌داند یا می‌داند و ترجیح می‌دهد اعلام ناآگاهی کند، سوآلات مهمی هستند که او در همین بدایت امر باید با طرز تفکر و عملکردش پاسخشان را روشن کند.

مقصود چه بود، ضرورت یا رفق تکلیف؟

به جرأت می‌توان گفت بود و نبود نمایشگاه امسال تفاوتی در وضعیت جامعه هدف سازمان بهزیستی ایجاد نکرد. در این نمایشگاه نه از بروزترین دستاوردهای دنیا خبری بود، نه صحتی از حمایت از تولیدکنندگان به میان آمد و نه به حال قدرت خرید جامعه هدف که امسال از همیشه پایین‌تر بود فکری شده بوداین درحالی‌ست‌که وزیر رفاه و رئیس سازمان بهزیستی هر دو نمایندگان تازه نفس دولتی جدید در حوزه افراد نیازمند به حمایت‌های ویژه هستند و طبیعتاً نباید عملکردی نامنتطبق با شعارها و وعده‌های دولت از خود نشان می‌دادند.افتتاح یک نمایشگاه توخالی که نه از جنبه بازدید عمومی و نه از نظر تعداد شرکت‌کنندگان حتی ساختارهای یک نمایشگاه متوسط‌تر نیز نداشت نه در شأن وزیر و رئیس سازمان بهزیستی بود و نه در شأن جامعه هدف این دو نهاد.بدیهی است هرگونه اهمل و بی‌دقتی این دو مسئول به حساب مجموعه دولت گذاشت می‌شود و علاوه بر آن رفتارهای آنان حتمل بر بی‌دانشی آنان در حوزه کاری‌شان شده و تصویری حاکی از بی‌دانشی و ناآگاهی از آنها به نمایش خواهد گذاشت.افتتاح چنین نمایشگاه ورشکست‌های نه تنها با شعارها و خواسته‌های دولت همخوانی ندارد بلکه چنین آغازی برای پوشاندن جماعه عمل به آن حجم از شعارهای دولت عملکردی نامنتطبق با شعارها و وعده‌های دولت از خود نشان می‌داند.نمایشگاهی در کارنامه عملکرد وی در قبال آسیب‌پذیرترین گروه‌های جامعه تلقی کرد. آیا معلولان، سالمندان و جانبازان که طبق گفته‌های دولت سیزدهم مقرر است گرمای داشته شده و در صورت توجه‌ها و اولویت‌ها قرار گیرند، شایسته اقداماتی رفیع‌تکلیف‌مانرانه و ویتربینی هستند تا به این حد که دست به برگزاری نمایشگاهی زده شود که حتی امکان خرید محصول یا کسب اطلاع از قیمت‌ها هم در آن وجود نداشته باشد؟ و به رسانه‌ها فکس این وقایع منعکس شود؟اگر پاسخ تمام ابهامات مطرح شده در این مطلب «شیوع کرونا و شرایط نامطلوب اقتصادی» است پس باید پرسید مقصود برگزار کنندگان نمایشگاه از برگزاری آن در این شرایط آن هم با علم بر وجود این بحران‌ها چه بود و وقتی حتی شرکت‌ها در نتیجه سوسانات دلار حتی جرأت فروش محصول هم نداشتند؟